Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»
165150,  г.Вельск, Архангельской области, ул.Советская 52/15,   тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      от  16  мая  2011 года            №  771

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций

бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий

в сфере административных правонарушений за счет субвенции

из областного бюджета в 2011 году

          В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 29 декабря 2010 года № 349 «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2011 год» постановляю:

             1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субвенций бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений за счет субвенции из областного бюджета в 2011 году  (Приложение № 1).

2.   Настоящее постановление считать принятым к исполнению с 1 января 2011 года.

Глава муниципального образования

«Вельский муниципальный район»                                                            А.В.Смелов
                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                            к постановлению главы

                                                                                                                            МО «Вельский муниципальный  район»
                                                                                                       от                                      №
Порядок предоставления и расходования субвенций бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
за счет субвенции из областного бюджета в 2011 году
          1. Настоящий порядок разработан в соответствии  с областным законом  от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований  Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями», областным законом от 21.12. 2010 г.  № 243-18-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год», постановлением главы администрации Архангельской области от 29 декабря 2008г № 292-па/50 «О мерах по реализации областного закона «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» в условиях кризисных явлений в мировой экономике» (в редакции от 28 декабря 2010 г.).
          2. Субвенции  на осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений (далее – субвенции) предоставляются бюджетам поселений за счет средств субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений.
          3.  Средства субвенции  направляются  органами местного самоуправления на реализацию областного закона от 3 июня 2003 года  № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» (в редакции от 22 марта 2011г.).
          4. Управление по финансам и исполнению бюджета  администрации МО «Вельский муниципальный район»  (далее- Управление по финансам) осуществляет перечисление средств субвенций бюджетам поселений по мере поступления финансовых средств из областного бюджета в пределах сводной бюджетной росписи  бюджета МО «Вельский муниципальный район», утвержденных на эти цели управлению по финансам лимитов бюджетных обязательств.
          5. Субвенции перечисляются в порядке межбюджетных отношений в доходы  бюджетов поселений на счета органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

          6. Субвенции отражаются в доходах соответствующих бюджетов по коду бюджетной классификации Российской Федерации  00020203020500000151 «Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации».

          7. Учет операций по использованию средств субвенций осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в органах Федерального казначейства при осуществлении  кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.
        Расходование средств субвенции осуществляется по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0104 «Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 5510203 «Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений», виду расхода 600  «Выполнение функций органами местного самоуправления».
         8. Получатели средств местных бюджетов представляют в органы Федерального казначейства документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, предусмотренные Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета.

         9.  Органы местного самоуправления поселений предоставляют в управление по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» отчет об использовании средств субвенции согласно Приложению № 2 не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
        10. Ответственность за нецелевое использование средств субвенций на осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений возлагается на органы местного самоуправления поселений.